
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA 
Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius, tel. (8 5) 219 3400, el. p. dmm@lrkm.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188683671 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei  

 

           2022-01-    Nr. S1- 

 

 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. SPALIO 9 D. NUTARIMO NR. 1264 „DĖL RADIJO 

IR AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PROGRAMŲ, JŲ SUKŪRIMO, GAMINIMO IR 

TRANSLIAVIMO ETERYJE LAIKO PIRKIMŲ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. spalio 9 d. nutarimo Nr. 1264 „Dėl Radijo ir 

audiovizualinės žiniasklaidos programų, jų sukūrimo, gaminimo ir transliavimo eteryje laiko pirkimų 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas įvertinus praktinį Radijo ir audiovizualinės žiniasklaidos 

programų, jų sukūrimo, gaminimo ir transliavimo eteryje laiko pirkimų tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos 

aprašas) taikymą, atsižvelgus į neaiškumus, su kuriais susiduria perkančiosios organizacijos, vykdančios 

pirkimus vadovaujantis Tvarkos aprašu. 

Nutarimo projekto tikslas – patikslinti ir papildyti Tvarkos aprašą tokiu būdu, kad jo taikymas 

perkančiosioms organizacijoms būtų patogesnis, vykdant pirkimus būtų racionaliai naudojamos lėšos, 

laikas ir žmogiškieji ištekliai bei mažinami administravimo resursai, nesukuriantys pridėtinės vertės. 

Nutarimo projekte numatomo teisinio reguliavimo teigiama pasekmė – aiškesnė ir lankstesnė 

radijo ir audiovizualinės žiniasklaidos programų, jų sukūrimo, gaminimo ir transliavimo eteryje laiko 

(toliau – Paslaugos) pirkimų tvarka, užtikrintas racionalus pirkimams skirtų lėšų, laiko ir žmogiškųjų 

išteklių naudojimas bei mažinami administravimo resursai. Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Tvarkos aprašas papildytas nuostatomis, leidžiančiomis pirkimo procedūros metu perkančiajai 

organizacijai pašalinti tiekėjus, kurių veikla nedera su perkančiosios organizacijos veiklos standartais 

(etikos principais) ir (arba) tiekėjus, kurie yra įvykdę profesinės etikos pažeidimus. Nutarimo projekte 

numatyta galimybė vykdant pirkimą tiek programos konkurso, tiek skelbiamos apklausos būdu nustatyti 

daugiau kaip vieną laimėtoją. Atsižvelgiant į tai, kad Tvarkos apraše numatytos išimtys neapėmė dalies 

specifinių nuo programos sukūrimo neatskiriamų specialistų teikiamų paslaugų, kurių rezultatas yra 

savarankiškas autorių ar gretutinių teisių objektas, Tvarkos apraše numatytas išimčių sąrašas buvo 

išplėstas – siekiant teisinio aiškumo, Nutarimo projekte nustatomas sąrašas paslaugų, kurių rezultatą 

transliuotojas gali laikyti savarankišku autorių ar gretutinių teisių objektu. Vertinant tai, kad šiuo metu 

tokios paslaugos perkamos vadovaujantis Tvarkos aprašo 118.4.2 papunktyje numatyta išimtimi (dėl 

išimtinių teisių, įskaitant intelektinės nuosavybės teises, apsaugos), pakeitus Tvarkos aprašą, būtų 

mažinama tiek transliuotojo klaidų tikimybė, interpretuojant sąvoką „savarankiškas autorių ar gretutinių 

teisių objektas“, tiek administraciniai resursai, rengiant tokius pagrindimus, nesukuriant prielaidų 

mažesniam procedūrų viešumui ir skaidrumui. Taip pat atkreiptinas dėmesys, kad atsižvelgiant į Aprašo 

119 punktą, vadovaujantis 118.4.2.1–118.4.2.11 papunkčiais, į konkretų tiekėją galima būtų kreiptis tik 

tais atvejais, kai nėra (ar negali būti) kitų rinkos dalyvių, kurie transliuotojui galėtų parduoti pirkimo 

objektą arba pirkimo objektas yra neatsiejamas nuo jį sukuriančio subjekto. Todėl manytina, kad 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 

2022-01-05     Nr. G-113 

mailto:dmm@lrkm.lt


2 

 

transliuotojas savo vidiniuose, su pirkimo planavimu susijusiuose dokumentuose turi pagrįsti poreikį 

kreiptis į konkretų tiekėją ir įrodyti, kad nėra (ar negali būti) kitų rinkos dalyvių, kurie transliuotojui 

galėtų parduoti pirkimo objektą arba pirkimo objektas yra neatsiejamas nuo jį sukuriančio subjekto. 

Tvarkos aprašas taip pat patikslintas numatant daugiau pirkimų sutarčių keitimo galimybių, 

įtraukiant galimybes, numatytas Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsnyje. Siekiant 

perkančiosioms organizacijoms sumažinti administravimo resursus ir ataskaitose atskirai pildyti tik 

duomenis apie pirkimus, kurių procedūrų metu sutartys sudarytos raštu, Nutarimo projekte numatoma, 

kad ataskaitoje atskirai nurodoma pirkimų, kurių procedūrų metu sutartys sudarytos žodžiu, bendra vertė. 

Įvertinus Viešųjų pirkimų tarnybos parengtoje metodinėje priemonėje „Asmens duomenų 

apsauga vykdant pirkimus“ nurodytą informaciją dėl fizinių asmenų, su kuriais sudaromos pirkimų 

sutartys, viešinimo (Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos nuomone, fizinio asmens, su kuriuo 

sudaryta pirkimo sutartis, vardo, pavardės paskelbimas, viešinant laimėjusį pasiūlymą, pirkimo sutartį ir 

jos pakeitimus Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje neprieštarauja duomenų apsaugą 

reglamentuojantiems teisės aktams, jeigu tai atliekama vykdant teisinę prievolę) ir siekiant užtikrinti 

Tvarkos aprašu reglamentuojamų pirkimų skaidrumą bei tiekėjų lygiateisiškumo principus, tuo pačiu 

siekiant užtikrinti, kad nebūtų pažeisti tiekėjų komerciniai interesai ar daromas neigiamas poveikis tiekėjų 

konkurencijai, Tvarkos aprašas papildytas nuostata, užtikrinančia pirkimo sutartyje numatytos 

konfidencialios informacijos apsaugą 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, patvirtintai Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Nutarimo projektas paskelbtas Seimo Teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo 

posistemėje (reg. Nr. 21-26243).  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus.  

Nutarimo projektui įtraukti į teisės sistemą nereikės priimti kitų teisės aktų. 

Nutarimo projekte nėra apibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės išvadoje nurodytas pastabas, kurios suderintos darbo tvarka. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas derinimui Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai, 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos energetikos 

ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerijai, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybai, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai, Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Viešųjų pirkimų tarnybai, viešajai įstaigai „Lietuvos nacionalinis 

radijas ir televizija“, Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijai. Derinimo išvados nepateikė Energetikos ministerija, Krašto apsaugos ministerija, Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Užsienio reikalų ministerija ir 

Vidaus reikalų ministerija, todėl laikytina, kad Nutarimo projektui neprieštarauja. Projektas be pastabų 

suderintas su Aplinkos ministerija, viešąja įstaiga „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“, Žemės ūkio 



3 

 

ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Valstybine duomenų apsaugos inspekcija ir Susisiekimo 

ministerija. 

Pastabų ir (arba) pasiūlymų gauta iš Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Finansų ministerijos, 

Specialiųjų tyrimų tarnybos, Teisingumo ministerijos ir Viešųjų pirkimų tarnybos.  

Nutarimo projektas suderintas su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Finansų ministerija, 

Specialiųjų tyrimų tarnyba, Teisingumo ministerija ir Viešųjų pirkimų tarnyba darbine tvarka. Dėl 

pastabų ir pasiūlymų, kuriuos teikė minėtos institucijos ir į kuriuos buvo atsižvelgta iš dalies arba 

neatsižvelgta, yra teikiama derinimo pažyma.  

Teisės aktą įtraukus į teisės sistemą gali iškilti poreikis perkančiosioms organizacijoms keisti 

vidaus dokumentų nuostatas, susijusias su Paslaugų pirkimų vykdymu. 

Nutarimo projektą parengė Kultūros ministerijos Bendrųjų reikalų ir aptarnavimo skyriaus 

(vedėjas Nerijus Baranauskas, tel. +370 608 45 523, el. paštas nerijus.baranauskas@lrkm.lt) patarėja 

Elmyra Laurinavičienė tel. +370 608 45 530, el. paštas elmyra.laurinaviciene@lrkm.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

spalio 9 d. nutarimo Nr. 1264 „Dėl Radijo ir audiovizualinės žiniasklaidos programų, jų sukūrimo, 

gaminimo ir transliavimo eteryje laiko pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 

4 lapai; 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

spalio 9 d. nutarimo Nr. 1264 „Dėl Radijo ir audiovizualinės žiniasklaidos programų, jų sukūrimo, 

gaminimo ir transliavimo eteryje laiko pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto 

lyginamasis variantas, 4 lapai; 

3. Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažyma, 7 lapai; 

4. Derinimo pažyma, 9 lapai; 

5. 2021 m. birželio 14 d. Aplinkos ministerijos rašto Nr. (64)-D8(E)-4135 kopija, 1 lapas; 

6. 2021 m. birželio 18 d. Sveikatos apsaugos ministerijos rašto Nr. 10-3712 kopija, 1 lapas; 

7. 2021 m. birželio 18 d. Viešosios įstaigos „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ rašto 

Nr. SR-712 kopija, 1 lapas; 

8. 2021 m. birželio 18 d. Žemės ūkio ministerijos rašto Nr. 2D-1778 (6.1 E) kopija, 1 lapas; 

9. 2021 m. birželio 21 d. Finansų ministerijos rašto Nr. ((2.119Mr-02)-5K-2110764)-6K-

2103838 kopija, 1 lapas; 

10. 2021 m. birželio 21 d. Specialiųjų tyrimų tarnybos rašto Nr. 4-01-4761 kopija, 2 lapai; 

11. 2021 m. birželio 21 d. Viešųjų pirkimų tarnybos rašto Nr. 4 S-646 kopija, 1 lapas; 

12. 2021 m. birželio 22 d. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos rašto Nr. 2R-3233 

(3.2.Mr) kopija, 1 lapas; 

13. 2021 m. birželio 25 d. Ekonomikos ir inovacijų ministerijos rašto Nr. 3-3002 kopija, 1 lapas; 

14. 2021 m. birželio 25 d. Susisiekimo ministerijos rašto Nr. 2-2761 kopija, 1 lapas; 

15. 2021 m. birželio 28 d. Teisingumo ministerijos rašto Nr. (1.6Mr) 2T-677 kopija, 2 lapai. 

 

 

Kultūros ministras Simonas Kairys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nerijus.baranauskas@lrkm.lt
mailto:elmyra.laurinaviciene@lrkm.lt


4 

 

 

Elmyra Laurinavičienė, tel. +370 608 45 530, el. p. elmyra.laurinaviciene@lrkm.lt  

 

mailto:elmyra.laurinaviciene@lrkm.lt

